
Fa
h

rp
la

n 
2

01
8

   RE30 Wolfsburg – Gifhorn – Hannover

   RE50 Wolfsburg – Braunschweig – Hildesheim

Fahr
 www.der-enno.de

plan

2018
ab 10.12.2017

Neuer 
Fahrplan mit
15 Fahrten 

extra!



01.10.18 - 14.10.18 Hannover Hbf – Wolfsburg Hbf (RE30)
Grund: Brückenbauarbeiten Hannover Königstraße
Auswirkungen: Ausfall einiger Züge (vermutlich zwischen 
Karl-Wiechert-Allee und Hannover Hbf )

Baustellen-Service



3



Mehr Züge,  
fixer zu Hause: 
Mit verkürzten  
Fahrzeiten und  

zusätzlichen  
Fahrten bist du  
jetzt viel besser  

unterwegs.

www.der-enno.de

Ab 10.12.  
neuer Fahrplan  
mit 15 Fahrten  

extra!

TOP IM TAKT!TOP IM TAKT!

90-17-12_enno_AZ_TAKTUNG_148x105_ISOcv2_REP.indd   1 26.10.17   10:17



5

Mehr Züge,  
fixer zu Hause: 
Mit verkürzten  
Fahrzeiten und  

zusätzlichen  
Fahrten bist du  
jetzt viel besser  

unterwegs.

www.der-enno.de

Ab 10.12.  
neuer Fahrplan  
mit 15 Fahrten  

extra!

TOP IM TAKT!TOP IM TAKT!

90-17-12_enno_AZ_TAKTUNG_148x105_ISOcv2_REP.indd   1 26.10.17   10:17



Zugnummer 83550 83552 83590 83554 83592 83556 83558 83560 83562 83564 83566 83568 83570 83594 83572 83596 83574 83598 83576 83578 83580 83582 83584 83586 83588
Hinweis vorauss.
RB35 von Stendal (DB) an 05:33 07:30 07:30 09:08 11:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 21:08
VRB	 Wolfsburg Hbf ab Gleis 8 05:14 06:14 06:43 07:14 07:43 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 15:43 16:14 16:44 17:14 17:42 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14
VRB	 Fallersleben Gleis 4 05:18 06:18 06:47 07:18 07:47 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 15:47 16:18 16:48 17:18 17:46 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18
VRB	 Weddel Gleis 1 05:28 06:28 06:58 07:28 07:59 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 15:57 16:28 16:59 17:28 17:57 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28

VRB	 Braunschweig Hbf an Gleis 6 05:33 06:33 07:03 07:33 08:04 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:03 16:33 17:04 17:33 18:03 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33 00:33

RB47 nach Uelzen (erixx) ab 06:38 09:02 11:02 13:02 13:38 (Fr) 15:02
15:38 

(Mo-Do)
17:02 19:02 21:02 (Fr)

RB45 nach Schöppenstedt (DB) ab 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:43 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57
VRB	 Braunschweig Hbf ab Gleis 6 05:35 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
VRB	 Lengede-Broistedt Gleis 2 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
VRB	 Woltwiesche Gleis 2 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
	 Hoheneggelsen Gleis 2 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
	 Hildesheim Hbf an Gleis 4 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02
S4 nach Hannover (DB) ab 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
RE10 nach Bad Harzburg (erixx) ab 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14

Wolfsburg – Braunschweig – Hildesheim (RE50)

Montag – Freitag

M
o

n
ta

g
 –

 F
re

it
a

g

Liebe Fahrgäste: an gesetzlichen Feiertagen wie sonntags, Heiligabend und Silvester gilt ein Sonderfahrplan.
Bitte informiert euch diesbezüglich auf unserer Internetseite: www.der-enno.de

 ab 9:00 Niedersachsen-Ticket gültig

NEU NEU



7

Zugnummer 83550 83552 83590 83554 83592 83556 83558 83560 83562 83564 83566 83568 83570 83594 83572 83596 83574 83598 83576 83578 83580 83582 83584 83586 83588
Hinweis vorauss.
RB35 von Stendal (DB) an 05:33 07:30 07:30 09:08 11:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 21:08
VRB	 Wolfsburg Hbf ab Gleis 8 05:14 06:14 06:43 07:14 07:43 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 15:43 16:14 16:44 17:14 17:42 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14
VRB	 Fallersleben Gleis 4 05:18 06:18 06:47 07:18 07:47 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 15:47 16:18 16:48 17:18 17:46 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18
VRB	 Weddel Gleis 1 05:28 06:28 06:58 07:28 07:59 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 15:57 16:28 16:59 17:28 17:57 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28

VRB	 Braunschweig Hbf an Gleis 6 05:33 06:33 07:03 07:33 08:04 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:03 16:33 17:04 17:33 18:03 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33 00:33

RB47 nach Uelzen (erixx) ab 06:38 09:02 11:02 13:02 13:38 (Fr) 15:02
15:38 

(Mo-Do)
17:02 19:02 21:02 (Fr)

RB45 nach Schöppenstedt (DB) ab 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:43 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57
VRB	 Braunschweig Hbf ab Gleis 6 05:35 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
VRB	 Lengede-Broistedt Gleis 2 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
VRB	 Woltwiesche Gleis 2 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
	 Hoheneggelsen Gleis 2 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
	 Hildesheim Hbf an Gleis 4 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02
S4 nach Hannover (DB) ab 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
RE10 nach Bad Harzburg (erixx) ab 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14

W
o

lf
s
b

u
rg

 –
 B

ra
u

n
s
ch

w
e

ig
 –

 H
il

d
e

s
h

e
im

 (
R

E
5

0
)

NEUNEU NEU

Unterwegs im VRB
C Für enno gültig von Wolfsburg bis Woltwiesche

C Zwischen Wolfsburg – Woltwiesche: Preisstufe 4

C Zwischen Wolfsburg – Braunschweig: Preisstufe 3

C Für weitere Fahrkarten/Preisstufen informiere dich bitte unter: www.vrb-online.de

C �Fahrschein entwerten! 
Auf den Bahnsteigen, in den Bussen und Stadtbahnen sind Fahrscheinentwerter angebracht. 
Dort schiebst du die Fahrkarte zur Entwertung hinein – jetzt ist sie zum sofortigen Fahrtantritt gültig.

Sardinen-Zug

Wa(h)l-Zug



Zugnummer 83552 83554 83556 83558 83560 83562 83564 83566 83568 83570 83572 83574 83576 83578 83580 83582 83584 83586 83588
Hinweis vorauss. nur Sa
RB35 von Stendal (DB) an 07:08 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:08
VRB	 Wolfsburg Hbf ab Gleis 8 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14
VRB	 Fallersleben Gleis 4 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18
VRB	 Weddel Gleis 1 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28

VRB	 Braunschweig Hbf an Gleis 6 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33 00:33

RB47 nach Uelzen (erixx) ab 07:02 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02
RB45 nach Schöppenstedt (DB) ab 06:57 (Sa) 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 (Sa)
VRB	 Braunschweig Hbf ab Gleis 6 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
VRB	 Lengede-Broistedt Gleis 2 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
VRB	 Woltwiesche Gleis 2 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
	 Hoheneggelsen Gleis 2 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
	 Hildesheim Hbf an Gleis 4 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02
S4 nach Hannover (DB) ab 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
RE10 nach Bad Harzburg (erixx) ab 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14

Wolfsburg – Braunschweig – Hildesheim (RE50)

Samstag + Sonntag

S
a

m
s
ta

g
 +

 S
o

n
n

ta
g

Liebe Fahrgäste: an gesetzlichen Feiertagen wie sonntags, Heiligabend und Silvester gilt ein Sonderfahrplan.
Bitte informiert euch diesbezüglich auf unserer Internetseite: www.der-enno.de



9

Zugnummer 83552 83554 83556 83558 83560 83562 83564 83566 83568 83570 83572 83574 83576 83578 83580 83582 83584 83586 83588
Hinweis vorauss. nur Sa
RB35 von Stendal (DB) an 07:08 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:08
VRB	 Wolfsburg Hbf ab Gleis 8 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14
VRB	 Fallersleben Gleis 4 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18
VRB	 Weddel Gleis 1 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28

VRB	 Braunschweig Hbf an Gleis 6 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33 00:33

RB47 nach Uelzen (erixx) ab 07:02 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02
RB45 nach Schöppenstedt (DB) ab 06:57 (Sa) 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 (Sa)
VRB	 Braunschweig Hbf ab Gleis 6 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
VRB	 Lengede-Broistedt Gleis 2 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
VRB	 Woltwiesche Gleis 2 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
	 Hoheneggelsen Gleis 2 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
	 Hildesheim Hbf an Gleis 4 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02
S4 nach Hannover (DB) ab 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
RE10 nach Bad Harzburg (erixx) ab 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14

W
o

lf
s
b

u
rg

 –
 B

ra
u

n
s
ch

w
e

ig
 –

 H
il

d
e

s
h

e
im

 (
R

E
5

0
)

NEU

Mehr Service:

Mehr Komfort:
C Gültige Fahrkarten: VRB, GVH, Niedersachsentarif, DB-Tarif

C Neue, komfortable Fahrkartenautomaten an jedem Bahnhof

C Ohne Umsteigen von Wolfsburg über Braunschweig nach Hildesheim

C Mehr Platz für alle Fahrgäste



Zugnummer 83551 83591 83553 83593 83555 83595 83557 83559 83561 83563 83565 83567 83569 83571 83573 83597 83575 83577 83579 83581 83583 83585 83587 83589
Hinweis vorauss.
RE10 aus Bad Harzburg (erixx) an 04:42 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42
S4 aus Hannover (DB) an 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49
	 Hildesheim Hbf ab Gleis 4 04:55 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:56 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55
	 Hoheneggelsen Gleis 1 05:04 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:05 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04

VRB	 Woltwiesche Gleis 1 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:09 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

VRB	 Lengede-Broistedt Gleis 1 05:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:12 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11
VRB	 Braunschweig Hbf an Gleis 7 05:22 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:24 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22
RB47 aus Uelzen (erixx) an 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53 22:53
VRB	 Braunschweig Hbf ab Gleis 7 05:26 05:51 06:26 06:56 07:26 07:55 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:27 14:26 15:26 16:26 16:53 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:46
VRB	 Weddel Gleis 2 05:31 05:57 06:31 07:02 07:31 08:00 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:32 14:31 15:31 16:31 16:59 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 00:52
VRB	 Fallersleben Gleis 4 05:42 06:08 06:42 07:14 07:42 08:11 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:43 14:42 15:42 16:42 17:10 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 01:04
VRB	 Wolfsburg Hbf an Gleis 8 05:45 06:12 06:45 07:18 07:45 08:14 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:46 14:45 15:45 16:45 17:13 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 01:07
RB35 nach Stendal (DB) ab 06:20 07:24 07:24 08:50 08:50 10:50 12:50 13:51 14:50 15:50 16:50 17:50 17:50 18:50 20:50
RB36 nach Magdeburg (DB) ab 07:05 09:23 11:23 13:23 14:24 15:23 16:24 17:23 18:25 19:23 22:27 23:12

Hildesheim – Braunschweig – Wolfsburg (RE50)

Montag – Freitag

M
o

n
ta

g
 –

 F
re

it
a

g

Liebe Fahrgäste: an gesetzlichen Feiertagen wie sonntags, Heiligabend und Silvester gilt ein Sonderfahrplan.
Bitte informiert euch diesbezüglich auf unserer Internetseite: www.der-enno.de

 ab 9:00 Niedersachsen-Ticket gültig

NEU NEU



11

Zugnummer 83551 83591 83553 83593 83555 83595 83557 83559 83561 83563 83565 83567 83569 83571 83573 83597 83575 83577 83579 83581 83583 83585 83587 83589
Hinweis vorauss.
RE10 aus Bad Harzburg (erixx) an 04:42 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42
S4 aus Hannover (DB) an 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49
	 Hildesheim Hbf ab Gleis 4 04:55 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:56 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55
	 Hoheneggelsen Gleis 1 05:04 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:05 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04

VRB	 Woltwiesche Gleis 1 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:09 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

VRB	 Lengede-Broistedt Gleis 1 05:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:12 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11
VRB	 Braunschweig Hbf an Gleis 7 05:22 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:24 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22
RB47 aus Uelzen (erixx) an 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53 22:53
VRB	 Braunschweig Hbf ab Gleis 7 05:26 05:51 06:26 06:56 07:26 07:55 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:27 14:26 15:26 16:26 16:53 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:46
VRB	 Weddel Gleis 2 05:31 05:57 06:31 07:02 07:31 08:00 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:32 14:31 15:31 16:31 16:59 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 00:52
VRB	 Fallersleben Gleis 4 05:42 06:08 06:42 07:14 07:42 08:11 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:43 14:42 15:42 16:42 17:10 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 01:04
VRB	 Wolfsburg Hbf an Gleis 8 05:45 06:12 06:45 07:18 07:45 08:14 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:46 14:45 15:45 16:45 17:13 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 01:07
RB35 nach Stendal (DB) ab 06:20 07:24 07:24 08:50 08:50 10:50 12:50 13:51 14:50 15:50 16:50 17:50 17:50 18:50 20:50
RB36 nach Magdeburg (DB) ab 07:05 09:23 11:23 13:23 14:24 15:23 16:24 17:23 18:25 19:23 22:27 23:12

H
il

d
e

s
h

e
im

 –
 B

ra
u

n
s
ch

w
e

ig
 –

 W
o

lf
s
b

u
rg

 (
R

E
5

0
)

NEUNEU

Unterwegs im VRB
C Für enno gültig von Wolfsburg bis Woltwiesche

C Zwischen Wolfsburg – Woltwiesche: Preisstufe 4

C Zwischen Wolfsburg – Braunschweig: Preisstufe 3

C Für weitere Fahrkarten/Preisstufen informiere dich bitte unter: www.vrb-online.de

C �Fahrschein entwerten! 
Auf den Bahnsteigen, in den Bussen und Stadtbahnen sind Fahrscheinentwerter angebracht. 
Dort schiebst du die Fahrkarte zur Entwertung hinein – jetzt ist sie zum sofortigen Fahrtantritt gültig.

Sardinen-Zug

Wa(h)l-Zug



Hildesheim – Braunschweig – Wolfsburg (RE50)

Liebe Fahrgäste: an gesetzlichen Feiertagen wie sonntags, Heiligabend und Silvester gilt ein Sonderfahrplan.
Bitte informiert euch diesbezüglich auf unserer Internetseite: www.der-enno.de

Zugnummer 83551 83553 83553 83555 83557 83559 83561 83563 83565 83567 83569 83571 83573 83575 83577 83579 83581 83583 83585 83587 83589
Hinweis vorauss. nur Sa nur Sa nur So
RE10 aus Bad Harzburg (erixx) an 05:42 06:42 (Sa) 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42
S4 aus Hannover (DB) an 06:49 (Sa) 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49
	 Hildesheim Hbf ab Gleis 4 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:56 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55
	 Hoheneggelsen Gleis 1 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:05 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04

VRB	 Woltwiesche Gleis 1 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:09 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

VRB	 Lengede-Broistedt Gleis 1 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:12 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11
VRB	 Braunschweig Hbf an Gleis 7 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:24 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22
RB47 aus Uelzen (erixx) an 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53 22:53
VRB	 Braunschweig Hbf ab Gleis 7 05:26 06:26 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:27 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:46
VRB	 Weddel Gleis 2 05:31 06:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:32 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 00:52
VRB	 Fallersleben Gleis 4 05:42 06:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:43 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 01:04
VRB	 Wolfsburg Hbf an Gleis 8 05:45 06:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:46 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 01:07
RB35 nach Stendal (DB) ab 06:50 06:50 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50
RB36 nach Magdeburg (DB) ab 09:23 11:23 13:23 15:23 17:23 18:25 19:23 23:12

Samstag + Sonntag

S
a

m
s
ta

g
 +

 S
o

n
n

ta
g



13 H
il

d
e

s
h

e
im

 –
 B

ra
u

n
s
ch

w
e

ig
 –

 W
o

lf
s
b

u
rg

 (
R

E
5

0
)

Mehr Service:

Mehr Komfort:
C Gültige Fahrkarten: VRB, GVH, Niedersachsentarif, DB-Tarif

C Neue, komfortable Fahrkartenautomaten an jedem Bahnhof

C Ohne Umsteigen von Wolfsburg über Braunschweig nach Hildesheim

C Mehr Platz für alle Fahrgäste

Zugnummer 83551 83553 83553 83555 83557 83559 83561 83563 83565 83567 83569 83571 83573 83575 83577 83579 83581 83583 83585 83587 83589
Hinweis vorauss. nur Sa nur Sa nur So
RE10 aus Bad Harzburg (erixx) an 05:42 06:42 (Sa) 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42
S4 aus Hannover (DB) an 06:49 (Sa) 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49
	 Hildesheim Hbf ab Gleis 4 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:56 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55
	 Hoheneggelsen Gleis 1 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:05 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04

VRB	 Woltwiesche Gleis 1 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:09 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

VRB	 Lengede-Broistedt Gleis 1 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:12 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11
VRB	 Braunschweig Hbf an Gleis 7 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:24 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22
RB47 aus Uelzen (erixx) an 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53 22:53
VRB	 Braunschweig Hbf ab Gleis 7 05:26 06:26 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:27 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:46
VRB	 Weddel Gleis 2 05:31 06:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:32 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 00:52
VRB	 Fallersleben Gleis 4 05:42 06:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:43 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 01:04
VRB	 Wolfsburg Hbf an Gleis 8 05:45 06:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:46 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 01:07
RB35 nach Stendal (DB) ab 06:50 06:50 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50
RB36 nach Magdeburg (DB) ab 09:23 11:23 13:23 15:23 17:23 18:25 19:23 23:12

NEU



Darauf kannst du  
dich verlassen:

Videoüberwachung,  
Fahrgastbetreuung 

und ab 20 Uhr einen  
Sicherheitsdienst!

www.der-enno.de

SicherheitS- 
  kurt.
SicherheitS- 
  kurt.

90-17-14_enno_Vorteilskampagne_AZ_Sicherheit_148x105_ISOcv2_REP.indd   1 13.11.17   09:23



Darauf kannst du  
dich verlassen:

Videoüberwachung,  
Fahrgastbetreuung 

und ab 20 Uhr einen  
Sicherheitsdienst!

www.der-enno.de

SicherheitS- 
  kurt.
SicherheitS- 
  kurt.

90-17-14_enno_Vorteilskampagne_AZ_Sicherheit_148x105_ISOcv2_REP.indd   1 13.11.17   09:23

www.der-enno.de

Alkohol im enno?  
Echt out!*

Deshalb ist das Trinken  
von Bier & Co. im Zug  
verboten und kostet  

40 Euro Strafe.

NULL
    PROBLEMO!
NULL 
    PROBLEMO!

* Laut der letzten Fahrgastbefragung  
wünschen sich 85 % unserer Fahrgäste  

ein striktes Alkoholkonsumverbot im Zug.

90-17-12_enno_AZ_ALKOHOL_148x105_ISOcv2_REP.indd   1 26.10.17   10:19



Zugnummer 83090 83500 83092 83502 83094 83504 83506 83508 83510 83512 83514 83516 83518 83520 83522 83524 83526 83528 83530 83532 83534 83536 83538
Hinweis vorauss.
RB35 von Stendal (DB) an 06:08 07:30 09:08 11:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 21:08
VRB	 Wolfsburg Hbf ab Gleis 4 04:54 05:14 05:54 06:14 06:48 07:14 08:15 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:16 00:14
VRB	 Fallersleben Gleis 1 04:58 05:18 05:58 06:18 06:52 07:18 08:19 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:19 19:18 20:18 21:18 22:18 23:20 00:18
VRB	 Calberlah Gleis 1 05:03 05:23 06:03 06:23 06:56 07:23 08:24 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:25 00:23

VRB	 Gifhorn an Gleis 3 05:07 05:27 06:07 06:27 07:01 07:27 08:28 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:28 19:27 20:27 21:27 22:27 23:29 00:27

RB47 nach Uelzen (erixx) ab 05:35 06:35 07:10 09:35 11:35 13:35 15:35 16:10 (Mo-Do) 17:35 19:35 21:35 (Fr)
VRB	 Gifhorn ab Gleis 3 05:08 05:31 06:08 06:31 07:07 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:32 23:31 00:31
VRB	 Leiferde (bei Gifhorn) Gleis 1 05:14 05:36 06:14 06:36 07:14 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:38 23:36 00:36
VRB	 Meinersen Gleis 3 05:19 05:42 06:19 06:42 07:19 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:43 23:42 00:42
VRB/GVH	 Dedenhausen Gleis 1 05:24 05:46 06:24 06:46 07:24 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:47 23:46 00:46
GVH	 Dollbergen Gleis 1 05:28 05:50 06:28 06:50 07:28 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:51 23:50 00:50
GVH	 Immensen-Arpke Gleis 1 05:34 05:55 06:34 06:55 07:34 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:56 23:55 00:55
GVH	 Lehrte Gleis 1 05:40 06:01 06:40 07:01 07:40 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:02 00:01 01:01
GVH	 Hannover Hbf an Gleis 13 05:50 06:11 06:50 07:11 07:50 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 01:11
RB38 nach Buchholz (Nordheide) (erixx) ab 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
RE1/RE8 nach Bremen (DB) ab 06:18 07:20 07:20 08:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20
RE2 nach Göttingen (metronom) ab 06:36 07:36 07:36 08:33 09:36 10:33 11:36 12:33 13:36 14:33 15:36 16:33 17:36 18:33 19:36 20:33 21:36 22:33 23:36

Wolfsburg – Gifhorn – Hannover (RE30)

Montag – Freitag

M
o

n
ta

g
 –

 F
re

it
a

g

Liebe Fahrgäste: an gesetzlichen Feiertagen wie sonntags, Heiligabend und Silvester gilt ein Sonderfahrplan.
Bitte informiert euch diesbezüglich auf unserer Internetseite: www.der-enno.de

 ab 9:00 Niedersachsen-Ticket gültig

Sardinen-Zug

Wa(h)l-Zug



17

Zugnummer 83090 83500 83092 83502 83094 83504 83506 83508 83510 83512 83514 83516 83518 83520 83522 83524 83526 83528 83530 83532 83534 83536 83538
Hinweis vorauss.
RB35 von Stendal (DB) an 06:08 07:30 09:08 11:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 21:08
VRB	 Wolfsburg Hbf ab Gleis 4 04:54 05:14 05:54 06:14 06:48 07:14 08:15 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:16 00:14
VRB	 Fallersleben Gleis 1 04:58 05:18 05:58 06:18 06:52 07:18 08:19 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:19 19:18 20:18 21:18 22:18 23:20 00:18
VRB	 Calberlah Gleis 1 05:03 05:23 06:03 06:23 06:56 07:23 08:24 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:25 00:23

VRB	 Gifhorn an Gleis 3 05:07 05:27 06:07 06:27 07:01 07:27 08:28 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:28 19:27 20:27 21:27 22:27 23:29 00:27

RB47 nach Uelzen (erixx) ab 05:35 06:35 07:10 09:35 11:35 13:35 15:35 16:10 (Mo-Do) 17:35 19:35 21:35 (Fr)
VRB	 Gifhorn ab Gleis 3 05:08 05:31 06:08 06:31 07:07 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:32 23:31 00:31
VRB	 Leiferde (bei Gifhorn) Gleis 1 05:14 05:36 06:14 06:36 07:14 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:38 23:36 00:36
VRB	 Meinersen Gleis 3 05:19 05:42 06:19 06:42 07:19 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:43 23:42 00:42
VRB/GVH	 Dedenhausen Gleis 1 05:24 05:46 06:24 06:46 07:24 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:47 23:46 00:46
GVH	 Dollbergen Gleis 1 05:28 05:50 06:28 06:50 07:28 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:51 23:50 00:50
GVH	 Immensen-Arpke Gleis 1 05:34 05:55 06:34 06:55 07:34 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:56 23:55 00:55
GVH	 Lehrte Gleis 1 05:40 06:01 06:40 07:01 07:40 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:02 00:01 01:01
GVH	 Hannover Hbf an Gleis 13 05:50 06:11 06:50 07:11 07:50 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 01:11
RB38 nach Buchholz (Nordheide) (erixx) ab 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
RE1/RE8 nach Bremen (DB) ab 06:18 07:20 07:20 08:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20
RE2 nach Göttingen (metronom) ab 06:36 07:36 07:36 08:33 09:36 10:33 11:36 12:33 13:36 14:33 15:36 16:33 17:36 18:33 19:36 20:33 21:36 22:33 23:36

W
o

lf
s
b

u
rg

 –
 G

if
h

o
rn

 –
 H

a
n

n
o

v
e

r 
(R

E
3

0
)

NEU

Unterwegs im VRB
C Für enno gültig von Wolfsburg bis Dedenhausen

C Zwischen Wolfsburg – Dedenhausen: Preisstufe 4

C Zwischen Wolfsburg – Gifhorn: Preisstufe 3

C Für weitere Fahrkarten/Preisstufen informiere dich bitte unter: www.vrb-online.de

C �Fahrschein entwerten! 
Auf den Bahnsteigen, in den Bussen und Stadtbahnen sind Fahrscheinentwerter angebracht. 
Dort schiebst du die Fahrkarte zur Entwertung hinein – jetzt ist sie zum sofortigen Fahrtantritt gültig.



Zugnummer 83500 83502 83504 83506 83508 83510 83512 83514 83516 83518 83520 83522 83524 83526 83528 83530 83532 83534 83536 83538
Hinweis vorauss. nur Sa
RB35 von Stendal (DB) an 07:08 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:08
VRB	 Wolfsburg Hbf ab Gleis 4 05:14 06:14 07:14 08:15 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:16 00:14
VRB	 Fallersleben Gleis 1 05:18 06:18 07:18 08:19 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:19 19:18 20:18 21:18 22:18 23:20 00:18
VRB	 Calberlah Gleis 1 05:23 06:23 07:23 08:24 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:25 00:23

VRB	 Gifhorn an Gleis 3 05:27 06:27 07:27 08:28 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:28 19:27 20:27 21:27 22:27 23:29 00:27

RB47 nach Uelzen (erixx) ab 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 21:35
VRB	 Gifhorn ab Gleis 3 05:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:32 23:31 00:31
VRB	 Leiferde (bei Gifhorn) Gleis 1 05:36 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:38 23:36 00:36
VRB	 Meinersen Gleis 3 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:43 23:42 00:42
VRB/GVH	 Dedenhausen Gleis 1 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:47 23:46 00:46
GVH	 Dollbergen Gleis 1 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:51 23:50 00:50
GVH	 Immensen-Arpke Gleis 1 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:56 23:55 00:55
GVH	 Lehrte Gleis 1 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:02 00:01 01:01
GVH	 Hannover Hbf an Gleis 13 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 01:11
RB38 nach Buchholz (Nordheide) (erixx) ab 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
RE1/RE8 nach Bremen (DB) ab 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20
RE2 nach Göttingen (metronom) ab 06:33 07:36 08:33 09:36 10:33 11:36 12:33 13:36 14:33 15:36 16:33 17:36 18:33 19:36 20:33 21:33 22:33 23:36

Wolfsburg – Gifhorn – Hannover (RE30)

Samstag + Sonntag

S
a

m
s
ta

g
 +

 S
o

n
n

ta
g

Liebe Fahrgäste: an gesetzlichen Feiertagen wie sonntags, Heiligabend und Silvester gilt ein Sonderfahrplan.
Bitte informiert euch diesbezüglich auf unserer Internetseite: www.der-enno.de



19

Zugnummer 83500 83502 83504 83506 83508 83510 83512 83514 83516 83518 83520 83522 83524 83526 83528 83530 83532 83534 83536 83538
Hinweis vorauss. nur Sa
RB35 von Stendal (DB) an 07:08 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:08
VRB	 Wolfsburg Hbf ab Gleis 4 05:14 06:14 07:14 08:15 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:16 00:14
VRB	 Fallersleben Gleis 1 05:18 06:18 07:18 08:19 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:19 19:18 20:18 21:18 22:18 23:20 00:18
VRB	 Calberlah Gleis 1 05:23 06:23 07:23 08:24 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:25 00:23

VRB	 Gifhorn an Gleis 3 05:27 06:27 07:27 08:28 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:28 19:27 20:27 21:27 22:27 23:29 00:27

RB47 nach Uelzen (erixx) ab 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 21:35
VRB	 Gifhorn ab Gleis 3 05:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:32 23:31 00:31
VRB	 Leiferde (bei Gifhorn) Gleis 1 05:36 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:38 23:36 00:36
VRB	 Meinersen Gleis 3 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:43 23:42 00:42
VRB/GVH	 Dedenhausen Gleis 1 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:47 23:46 00:46
GVH	 Dollbergen Gleis 1 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:51 23:50 00:50
GVH	 Immensen-Arpke Gleis 1 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:56 23:55 00:55
GVH	 Lehrte Gleis 1 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:02 00:01 01:01
GVH	 Hannover Hbf an Gleis 13 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 01:11
RB38 nach Buchholz (Nordheide) (erixx) ab 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
RE1/RE8 nach Bremen (DB) ab 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20
RE2 nach Göttingen (metronom) ab 06:33 07:36 08:33 09:36 10:33 11:36 12:33 13:36 14:33 15:36 16:33 17:36 18:33 19:36 20:33 21:33 22:33 23:36

W
o

lf
s
b

u
rg

 –
 G

if
h

o
rn

 –
 H

a
n

n
o

v
e

r 
(R

E
3

0
)

NEU

Unterwegs im GVH
C Für enno gültig von Hannover Hbf bis Dedenhausen

C Bei Einzelfahrten und Tagestickets bitte 3 Zonen wählen

C �Mitnahmeregelung: 
Bei Monatskarten oder Abos kannst du wochentags ab 19:00 Uhr und am Wochenende ganztags 
einen Erwachsenen und 3 Kinder mitnehmen – kostenlos.



Zugnummer 83501 83503 83505 83507 83509 83511 83513 83515 83517 83089 83519 83091 83521 83093 83523 83095 83525 83097 83527 83099 83529 83531 83533 83535 83537 83539 83541
Hinweis vorauss. nur Fr nur Fr nur Fr nur Mo-Do nur Mo-Do nur Mo-Do
RE1/RE8 aus Bremen (DB) an 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 12:38 13:38 13:38 14:38 14:38 15:38 15:38 16:38 16:38 17:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
RE2 aus Göttingen (metronom) an 05:26 06:23 07:23 08:23 09:26 10:23 11:26 12:23 12:23 13:26 13:26 14:23 14:23 15:26 15:26 16:23 16:23 17:26 17:26 18:23 19:26 20:25 21:26 22:23 23:26
RB38 aus Buchholz (Nordheide) (erixx) an 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
GVH	 Hannover Hbf ab Gleis 13 04:48 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:08 13:48 14:08 14:48 15:00 15:48 16:08 16:45 17:08 17:48 18:09 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48

GVH	 Lehrte Gleis 2 04:58 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:20 13:58 14:18 14:58 15:16 15:58 16:18 16:56 17:18 17:58 18:19 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58

GVH	 Immensen-Arpke Gleis 2 05:03 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 13:26 14:03 14:23 15:03 15:21 16:03 16:23 17:01 17:24 18:03 18:24 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03 01:03
GVH	 Dollbergen Gleis 2 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 13:31 14:08 14:27 15:08 15:26 16:08 16:27 17:06 17:29 18:08 18:28 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08 01:08
VRB/GVH	 Dedenhausen Gleis 2 05:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 13:34 14:11 14:31 15:11 15:29 16:11 16:31 17:09 17:32 18:11 18:32 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 01:11
VRB	 Meinersen Gleis 4 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:42 14:16 14:35 15:16 15:33 16:16 16:35 17:13 17:42 18:16 18:36 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16 01:16
VRB	 Leiferde (bei Gifhorn) Gleis 2 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 13:47 14:21 14:40 15:21 15:38 16:21 16:40 17:18 17:47 18:21 18:41 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 01:21
VRB	 Gifhorn an Gleis 4 05:26 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 13:52 14:26 14:45 15:26 15:43 16:26 16:45 17:23 17:53 18:26 18:46 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26 01:26
RB47 aus Uelzen (erixx) an 07:21 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 17:46 18:21 20:21
VRB	 Gifhorn ab Gleis 4 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 13:57 14:30 14:46 15:30 15:47 16:30 16:46 17:30 17:58 18:30 18:47 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30 01:30
VRB	 Calberlah Gleis 2 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:02 14:34 14:51 15:34 15:52 16:34 16:51 17:34 18:02 18:34 18:52 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 00:34 01:34
VRB	 Fallersleben Gleis 2 05:39 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:07 14:39 14:55 15:39 15:56 16:39 16:55 17:39 18:07 18:39 18:56 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 00:39 01:39
VRB	 Wolfsburg Hbf an Gleis 4 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:11 14:43 14:59 15:43 16:00 16:43 16:59 17:43 18:11 18:43 19:00 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 00:43 01:43
RB35 nach Stendal (DB) ab 06:20 07:24 08:50 10:50 12:50 13:51 14:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 20:50

Hannover – Gifhorn – Wolfsburg (RE30)

Montag – Freitag

M
o

n
ta

g
 –

 F
re

it
a

g

Liebe Fahrgäste: an gesetzlichen Feiertagen wie sonntags, Heiligabend und Silvester gilt ein Sonderfahrplan.
Bitte informiert euch diesbezüglich auf unserer Internetseite: www.der-enno.de

 ab 9:00 Niedersachsen-Ticket gültig

Sardinen-Zug

Wa(h)l-Zug



21

Unterwegs im GVH
C Für enno gültig von Hannover Hbf bis Dedenhausen

C Bei Einzelfahrten und Tagestickets bitte 3 Zonen wählen

C �Mitnahmeregelung: 
Bei Monatskarten oder Abos kannst du wochentags ab 19:00 Uhr und am Wochenende ganztags 
einen Erwachsenen und 3 Kinder mitnehmen – kostenlos (gilt nicht für Schüler- und Azubi-Abos).

Zugnummer 83501 83503 83505 83507 83509 83511 83513 83515 83517 83089 83519 83091 83521 83093 83523 83095 83525 83097 83527 83099 83529 83531 83533 83535 83537 83539 83541
Hinweis vorauss. nur Fr nur Fr nur Fr nur Mo-Do nur Mo-Do nur Mo-Do
RE1/RE8 aus Bremen (DB) an 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 12:38 13:38 13:38 14:38 14:38 15:38 15:38 16:38 16:38 17:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
RE2 aus Göttingen (metronom) an 05:26 06:23 07:23 08:23 09:26 10:23 11:26 12:23 12:23 13:26 13:26 14:23 14:23 15:26 15:26 16:23 16:23 17:26 17:26 18:23 19:26 20:25 21:26 22:23 23:26
RB38 aus Buchholz (Nordheide) (erixx) an 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
GVH	 Hannover Hbf ab Gleis 13 04:48 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:08 13:48 14:08 14:48 15:00 15:48 16:08 16:45 17:08 17:48 18:09 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48

GVH	 Lehrte Gleis 2 04:58 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:20 13:58 14:18 14:58 15:16 15:58 16:18 16:56 17:18 17:58 18:19 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58

GVH	 Immensen-Arpke Gleis 2 05:03 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 13:26 14:03 14:23 15:03 15:21 16:03 16:23 17:01 17:24 18:03 18:24 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03 01:03
GVH	 Dollbergen Gleis 2 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 13:31 14:08 14:27 15:08 15:26 16:08 16:27 17:06 17:29 18:08 18:28 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08 01:08
VRB/GVH	 Dedenhausen Gleis 2 05:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 13:34 14:11 14:31 15:11 15:29 16:11 16:31 17:09 17:32 18:11 18:32 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 01:11
VRB	 Meinersen Gleis 4 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:42 14:16 14:35 15:16 15:33 16:16 16:35 17:13 17:42 18:16 18:36 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16 01:16
VRB	 Leiferde (bei Gifhorn) Gleis 2 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 13:47 14:21 14:40 15:21 15:38 16:21 16:40 17:18 17:47 18:21 18:41 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 01:21
VRB	 Gifhorn an Gleis 4 05:26 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 13:52 14:26 14:45 15:26 15:43 16:26 16:45 17:23 17:53 18:26 18:46 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26 01:26
RB47 aus Uelzen (erixx) an 07:21 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 17:46 18:21 20:21
VRB	 Gifhorn ab Gleis 4 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 13:57 14:30 14:46 15:30 15:47 16:30 16:46 17:30 17:58 18:30 18:47 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30 01:30
VRB	 Calberlah Gleis 2 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:02 14:34 14:51 15:34 15:52 16:34 16:51 17:34 18:02 18:34 18:52 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 00:34 01:34
VRB	 Fallersleben Gleis 2 05:39 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:07 14:39 14:55 15:39 15:56 16:39 16:55 17:39 18:07 18:39 18:56 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 00:39 01:39
VRB	 Wolfsburg Hbf an Gleis 4 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:11 14:43 14:59 15:43 16:00 16:43 16:59 17:43 18:11 18:43 19:00 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 00:43 01:43
RB35 nach Stendal (DB) ab 06:20 07:24 08:50 10:50 12:50 13:51 14:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 20:50

NEU

H
a

n
n

o
v

e
r 

– 
G

if
h

o
rn

 –
 W

o
lf

s
b

u
rg

 (
R

E
3

0
)



Zugnummer 83503 83505 83507 83509 83511 83513 83515 83517 83519 83521 83523 83525 83527 83529 83531 83533 83535 83537 83539 83541
Hinweis vorauss. nur Sa
RE1/RE8 aus Bremen (DB) an 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
RE2 aus Göttingen (metronom) an 05:26 06:23 07:23 08:23 09:26 10:23 11:26 12:23 13:26 14:23 15:26 16:23 17:26 18:23 19:26 20:25 21:26 22:23 23:26
RB38 aus Buchholz (Nordheide) (erixx) an 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
GVH	 Hannover Hbf ab Gleis 13 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:45 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48

GVH	 Lehrte Gleis 2 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:56 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58

GVH	 Immensen-Arpke Gleis 2 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:01 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03 01:03
GVH	 Dollbergen Gleis 2 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:06 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08 01:08
VRB/GVH	 Dedenhausen Gleis 2 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:09 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 01:11
VRB	 Meinersen Gleis 4 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:13 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16 01:16
VRB	 Leiferde (bei Gifhorn) Gleis 2 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:18 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 01:21
VRB	 Gifhorn an Gleis 4 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:23 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26 01:26
RB47 aus Uelzen (erixx) an 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21
VRB	 Gifhorn ab Gleis 4 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30 01:30
VRB	 Calberlah Gleis 2 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 00:34 01:34
VRB	 Fallersleben Gleis 2 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 00:39 01:39
VRB	 Wolfsburg Hbf an Gleis 4 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 00:43 01:43
RB35 nach Stendal (DB) ab 06:50 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50

Hannover – Gifhorn – Wolfsburg (RE30)

Samstag + Sonntag

S
a

m
s
ta

g
 +

 S
o

n
n

ta
g

Liebe Fahrgäste: an gesetzlichen Feiertagen wie sonntags, Heiligabend und Silvester gilt ein Sonderfahrplan.
Bitte informiert euch diesbezüglich auf unserer Internetseite: www.der-enno.de



23

Zugnummer 83503 83505 83507 83509 83511 83513 83515 83517 83519 83521 83523 83525 83527 83529 83531 83533 83535 83537 83539 83541
Hinweis vorauss. nur Sa
RE1/RE8 aus Bremen (DB) an 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
RE2 aus Göttingen (metronom) an 05:26 06:23 07:23 08:23 09:26 10:23 11:26 12:23 13:26 14:23 15:26 16:23 17:26 18:23 19:26 20:25 21:26 22:23 23:26
RB38 aus Buchholz (Nordheide) (erixx) an 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
GVH	 Hannover Hbf ab Gleis 13 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:45 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48

GVH	 Lehrte Gleis 2 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:56 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58

GVH	 Immensen-Arpke Gleis 2 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:01 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03 01:03
GVH	 Dollbergen Gleis 2 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:06 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08 01:08
VRB/GVH	 Dedenhausen Gleis 2 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:09 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 01:11
VRB	 Meinersen Gleis 4 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:13 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16 01:16
VRB	 Leiferde (bei Gifhorn) Gleis 2 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:18 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 01:21
VRB	 Gifhorn an Gleis 4 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:23 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26 01:26
RB47 aus Uelzen (erixx) an 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21
VRB	 Gifhorn ab Gleis 4 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30 01:30
VRB	 Calberlah Gleis 2 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 00:34 01:34
VRB	 Fallersleben Gleis 2 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 00:39 01:39
VRB	 Wolfsburg Hbf an Gleis 4 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 00:43 01:43
RB35 nach Stendal (DB) ab 06:50 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50

NEU

H
a

n
n

o
v

e
r 

– 
G

if
h

o
rn

 –
 W

o
lf

s
b

u
rg

 (
R

E
3

0
)

Mehr Service:

Mehr Komfort:
C �Gültige Fahrkarten: VRB, GVH, 

Niedersachsentarif, DB Tarif

C �Neue, komfortable Fahrkartenautomaten 
an jedem Bahnhof

C �Ohne Umsteigen von Wolfsburg über 
Gifhorn nach Hannover

C Mehr Platz für alle Fahrgäste

Noch mehr Service gibt‘s in Gifhorn:
enno Servicecenter direkt am Bahnhof
Mo. bis Fr. 7:00 Uhr - 18:00 Uhr
Sa. 9:00 - 14:00 Uhr

persönliche Beratung
alle Fahrkarten, inkl. DB Fernverkehr (z. B. ICE, IC)
Reisebüro und Ticketshop




